Местная администрация Эльбрусского муниципального района

Для резолюций

Аккаевой С.Ш. - евод Атакуевой И.М. Голуровой Н.М. М. Л. Д. 12 Mp. Apune 16 yyacTus

Tronypsbon d. X.

The report of neg to units. b open Shorail

1-i замелавы Month M. Omapos 25. 12

К документу___



МИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ **РСКОЙ РЕСПУБЛИКИ** РАЗВИТИЯ КБР)

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭКОНОМИКАНЫ АЙНЫТЫУ **МИНИСТЕРСТВОСУ**

з д. 27, г. Нальчик, KБР, 360028 ; e-mail: economy@kbr.ru; сайт: economy.kbr.ru

> Первому заместителю Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики

> > Кунижеву М.А.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН.

Іуаед Ахъедович!

Во исполнение поручения Главы Кабардино-Балкарской Республики Кокова К.В. по исполнению письма автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» (далее – Агентство) о форуме «Сильные идеи для нового времени» 2024 года (далее – Форум) сообщаем.

В 2024 году сбор инициатив и проектов Форума пройдёт в период с 11.12.2023 по 31.01.2024 по направлениям:

Качество жизни населения;

Развитие экономики и предпринимательства;

Пространство для развития;

Технологическое развитие;

Эффективный труд и образование;

Экономика данных и цифровые решения;

Эффективное государство.

В целях успешного представления Кабардино-Балкарской Республики в Форуме-2024 просим поручить Министерству просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики, Министерству по делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики, Министерству труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, Министерству цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики, Министерству промышленности, энергетики и торговли Кабардино-Балкарской Республики, Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, Министерству курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики, Министерству культуры Кабардино-Балкарской Республики, Министерству спорта Кабардино-Балкарской Республики, Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики, Министерству сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, Государственному комитету по тарифам и жилищному надзору, администрациям городских округов и муниципальных районов Кабардино-Балкарской Республики:

- 1. Совместно с заинтересованными подведомственными организациями и учреждениями провести работу по размещению информации о начале приёма заявок на Форум 2024 года на официальных сайтах органов власти, подведомственных организаций и учреждений, социальных сетях, печатных СМИ и т.д. в срок до 25.12.2023 (информация о Форуме прилагается).
- 2. Определить кандидатуры для включения в перечень региональных экспертов Форума, кандидатам зарегистрироваться на крауд-платформе Форума и в срок до 27.12.2023 представить информацию в Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики для направления сводного перечня экспертов в Агентство (инструкция по регистрации экспертов и форма для представления информации в Минэкономразвития КБР прилагаются).
- 3. Организовать работу по отбору и представлению идей и проектов на платформе Форума (https://xn--d1ach8g.xn--c1aenmdblfega.xn--p1ai/) в срок 31.01.2024.
- 4. Представить информацию о проделанной работе по указанным пунктам в Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики в срок до 20.02.2024 для последующего представления в Ваш адрес обобщённой информации.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением, министр экономического развития Кабардино-Балкарской Республики

Б.М. Рахаев



Срок действия: с 24.11.2022 по 17.02.2024

Предложения Кабардино-Балкарской Республики по представителям в эксперты краудсорсинга Форума "Сильные идеи для нового времени" 2023-2024 гг.

№ п/п	ФИО	Должность	Электронная почта	Контактный телефон	Тематическое направление
					**
				+	
		_			

Информация о форуме «Сильные идеи для нового времени»

Автономная некоммерческая организация «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» и фонд «Росконгресс» с 2020 года проводят форум «Сильные идеи для нового времени» (далее – Агентство, Форум соответственно).

Целью Форума является выбор и реализация сильных идей, которые внесут значимый вклад в развитие страны и достижение национальных целей развития до 2030 года. Форум — это возможность для каждого в стране предложить свою идею для России, получить её профессиональную оценку и возможности для реализации.

Лидеры идей получат от заинтересованных партнёров экспертную обратную связь, содействие в устранении административных барьеров, участие в акселерационных программах, индивидуальное сопровождение проектов, медийное продвижение, возможность презентаций идей профильным партнёрам, органам региональной и государственной власти, содействие в устранении административных барьеров.

Партнёры и экспертное сообщество благодаря Форуму смогут поддержать и принять участие в реализации идей участников, сформировать сообщество вокруг важной темы, поделиться опытом в экспертной области и стать наставником.

Направления отбора Форума 2024 года:

Качество жизни населения;

Развитие экономики и предпринимательства;

Пространство для развития;

Технологическое развитие;

Эффективный труд и образование;

Экономика данных и цифровые решения;

Эффективное государство.

Отбор идей происходит в несколько этапов:

Первый этап — эксперты, приглашённые на площадку, рассматривают идеи, дают рекомендации по доработке и оценивают (форма оценки доступна только для экспертов) идеи по своим направлениям. Идеи с наиболее высокими баллами по экспертным заключениям попадают в ТОП-1000.

Второй этап – экспертный совет АСИ отбирает в ТОП-100 из ТОП-1000.

Третий (заключительный) этап — Председатель и Бюро экспертного совета Агентства совместно с Правительством Российской Федерации выбирают 10 идей для презентации на очной части из $TO\Pi$ -100.

Приём заявок для участия в Форуме 2024 года осуществляется Агентством в период с 11 декабря 2023 г. по 31 января 2024 г.

Ссылка на сайт Форума: https://xn--d1ach8g.xn--c1aenmdblfega.xn--p1ai/

Инструкция по регистрации на крауд-платформе форума «Сильные идеи для нового времени» для региональных экспертов.

Контактное лицо по работе с экспертным сообществом: Коченкова Анастасия Георгиевна, руководитель программы Центра лучших практик и экспертизы Агентства, тел.: +7 (921) 441-03-37, ag.kochenkova@asi.ru.

Для того, чтобы присоединиться к экспертной работе Форума и внести вклад в оценку и развитие перспективных решений, необходимо:

- 1) Заполнить анкету по ссылке: https://идея.pocкoнгресс.pф/experts-regions/registration;
- 2) После заполнения всех полей анкеты, приложите резюме и выберите направление/тему отбора, в которых видите свою экспертную роль (список приложен ниже);
- 3) Отправьте анкету и ожидайте одобрение статуса эксперта на почту, указанную при регистрации на крауд-платформе.

Основные функции экспертов краудсорсинга:

- 1) публиковать содержательную обратную связь лидерам идей по тематике, в которой они обладают соответствующей экспертизой;
 - 2) оценивать идеи по заданным критериям, номинировать идеи в топ-1000.

В Форуме задано 7 треков, которые декомпозируются на тематики:

- 1. Качество жизни населения
- 2. Развитие экономики и предпринимательства
- 3. Пространство для жизни
- 4. Эффективный труд и образование
- 5. Технологическое развитие
- 6. Экономика данных и цифровые решения
- 7. Эффективное государство

Эксперты, которые внесут наибольший содержательный вклад в доработку и развитие идей краудсорсинга, получат доступ к мероприятиям Агентства стратегических инициатив, Фонда Росконгресс и партнеров экосистемы.

Если у вас возникают технические вопросы по работе крауд-платформы и регистрации, то Вы можете найти подробный вопросник с ответами по адресу https://ideas.roscongress.org/help или написать вопрос в техническую поддержку на почту help.ideas@roscongress.org.